
 
 
 
 

平成２３年８月２４日 
各 位 

会 社 名 明治ホールディングス株式会社 
代表者名 代表取締役社長 佐藤 尚忠 

 （コード：２２６９ 東証第１部） 
問合せ先 ＩＲ広報部長   梅本 隆司 

ＴＥＬ０３（３２７３）３９１７ 
 
 

東日本大震災による影響に関するお知らせ（最終報） 

先の東日本大震災において被災された皆さま、関係者の皆さまには心よりお見舞い申し上げます。 
 
当社グループの震災被害につきましては、本年３月１５日の第１報より逐次お知らせしてまいりま

したが、下記のとおり株式会社 明治・東北工場の全生産ラインの運転再開により当グループすべての

生産・物流拠点が復旧したことをご報告いたします。 
つきましては本報をもちまして震災影響の最終報告とさせていただきます。 

 
記 

 
（１）株式会社 明治 

５月２５日より牛乳・ヨーグルトの一部生産を再開した東北工場（宮城県黒川郡）は、８月２３日

より全生産ラインの運転を再開しました。 

（２）Meiji Seika ファルマ株式会社 
第４報でお知らせのとおり、すでに全面再開しております。 

 
 

引き続き節電対応等の課題に取り組みながら、皆さまに「おいしさ」「たのしさ」「健康」「安全・安

心」をお届けできますよう、明治グループ一丸となって取り組んでまいります。 
 
〈ご参考〉 
これまでのお知らせは弊社ホームページをご覧ください。 

  （ホームページアドレス http://www.meiji.com/） 
2011/03/15 東北地方太平洋沖地震による影響に関するお知らせ   

03/31 東北地方太平洋沖地震による影響に関するお知らせ(第 2 報） 
04/28 東日本大震災による影響に関するお知らせ（第 3 報） 
05/26 東日本大震災による影響に関するお知らせ（第 4 報） 

 
 

以上 


